

Proletariusze
wszystkich
krajów,
łącznie się!

Nowe rady narodowe stopnia podstawowego rozpoczęły kadencję

WARSZAWA (PAP) — Z dniem 5 lutego br. rozpoczęła się nowa kadencja rad narodowych miejskich, gminnych, miejsko-gminnych i dzielnicowych.

Rady wchodzi w swoje nowe czterolecie z poważnym dorobkiem społeczno-gospodarczym uzyskanym w poprzedniej kadencji, w szczególności o praktyczne doświadczenia w wykonywaniu powie-

narodowych stopnia podstawowego, które powinny się odbyć w terminie dwóch tygodni od dnia wyborów, stanowiąc będą kolejnym, ważnym etapem w dalszym rozwoju gmin, dzielnic, miast oraz zwiększeniu ich udziału w realizacji zadań lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich.

Inauguracyjne sesje rad

Wyniki wyborów w trzech naszych województwach

W poczuciu odpowiedzialności za losy kraju, regionu, swojego miasta i gminy przebiegały w niedzielę wybory do rad narodowych stopnia podstawowego. Powszechnym udziałem w wyborach, głosami na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu społeczeństwo naszych trzech województw dało wyraz aprobaty dla programu FJN i zaufania do ludzi, którzy będą naszymi reprezentantami w terenowych organach władzy.

Wczoraj wojewódzkie komisje wyborcze przedłożyły zbiorcze informacje o wynikach wyborów do rad narodowych stopnia podstawowego.

rad narodowych, 35 gminnych i 14 rad narodowych wspólnych dla miasta i gminy. Do rad miejskich wybrano 205 radnych spośród 320 kandydatów. Na 171.037 uprawnionych głosowały 167.734 osoby, czyli 98,06 proc. Oddano 187.728 głosów ważnych i 6 nieważnych. Na listy FJN oddano 167.385 głosów, czyli 99,79 proc. głosów ważnych.

Do gminnych rad narodowych wybrano 1.180 radnych spośród 1.758 kandydatów. Na

Odpowiedzialne zadania

UBIEGŁA NIEDZIELĘ z list Frontu Jedności Narodu wybraliśmy ponad 100 tysięcy mandatariuszy do 2353 rad narodowych stopnia podstawowego. Działacze tych, obdarzonych powszechnym zaufaniem społeczeństwa, czekają obecnie szczególnie odpowiedzialne zadania. Chodzi o to, aby patrzeć — jak najskuteczniej — w życie postanowienia II Krajowej Konferencji PZPR. Od ich pomysłowości, uporczywości i znajomości rzeczy zależy przekształcenie w praktyczne działania takich pojęć jak walka o efektywność gospodarowania, o poprawę jakości naszych towarów, o lepsze zapotrzebowanie naszych sklepów i o podniesienie poziomu życia narodu.

Warto podkreślić, że właśnie w tych sferach, w których rozpoczynają oni swą działalność, powstaje ogromna część dóbr materialnych, służących bezpośrednio ludziom. Tu przede wszystkim produkuje się żywność, tu funkcjonuje handel, usługi, tutaj dysponuje się mieszkaniami, tutaj także obywatel styka się najczęściej z urzędnikiem państwowym, z państwową opieką zdrowotną, szkolnictwem itp.

Chociaż tymi wszystkimi dziedzinami zarządzają na co dzień wyspecjalizowane służby naszej administracji — to przecież styl pracy wszystkich tych instytucji, ich stosunek do człowieka, sprawność w zaspokajaniu jego potrzeb zależą od powagi i prestiżu władzy przedstawicielskiej.

Chodzi o podniesienie rangi planu społeczno-gospodarczego miast i gmin, o zwiększenie ich samodzielności budżetowej, a także wzbogacenie uprawnień do koordynowania poczynań wszystkich placówek społeczno-gospodarczych, działających na danym terenie. Wszystko to zmierza do tego, aby hasło rada narodowa — gospodarzem gminy, dzielnic, czy miast — miało jak najbardziej konkretny wyraz.

Przypominamy również zapowiedziane na II Konferencji PZPR i następnie sprecyzowane przez EDWARDA GIERKA — na po-

średzeniu Sejmu utworzenie systemu kontroli społecznej swiążanej z radami narodowymi. Chodzi o koncepcję powołania specjalnych organów, które koordynowałyby całokształt poczynań kontrolnych w mieście czy gminie, wysłuchiwały wniosków ludności, zlecały podejmowanie odpowiednich badań i lustracji itp. Nie ulega wątpliwości, że inicjatywa ta, wysunięta przez partię, stanowiłaby bardzo poważny oręż w walce z przejawami biurokracji, obojętności urzędniczej, nierzetelności w pracy niektórych ogniw gospodarki i administracji.

Funkcjonowanie władzy i administracji w naszym systemie ustrojowym oznacza przede wszystkim spełnianie służebnej roli wobec obywatela. Sprawa polega na tym, aby ludziami pracy, producentom stwarzać jak najlepsze warunki do zwiększania produkcji. Oznacza to usunięcie wszelkich kłód na drodze rozwoju gospodarki zespołowej i indywidualnej, dbałość, aby rolnik i rzemieślnik mogli wszystkie swe siły i energię skierować na pomnażanie produkcji chleba, mięsa, wyrobów poszukiwanych na rynku, fachowych usług itp. Nie można tolerować jakiegokolwiek przejawów marnotrawstwa ziemi, opieszałego zalewania pilnych spraw rolnika w urzędzie gminy, w banku, w GS itp. W mieście dominować będą kwestie budownictwa i rozdziału mieszkań, problemy handlu, komunikacji, kultury i wypoczynku. Działając w tych wszystkich sferach życia, radni spotykają tam wielu naturalnych sojuszników — przede wszystkim działaczy różnych ogniw samorządowych: samorządu robotniczego, chłopskiego oraz mieszkańców miast. Ścisła współpraca z tymi społecznymi siłami pozwoli nie tylko na lepsze poznanie różnych potrzeb ludności, ale także na skuteczną mobilizację jej do czynów społecznych, na ogólnie pokreślenie obywatelskiej świadomości i demokracji w sferze życia i w wyrobów w de-

cydowaniu o sprawach swego środowiska. (Interpress) LECH WINIARSKI

Perspektywy energetyczne Polski

WARSZAWA (PAP) — Problemy kształtowania polityki energetycznej Polski w związku z zmianami sytuacji energetycznej świata (o czym mówiono na X światowej konferencji energetycznej w Stambule) były 6 bm. głównym tematem wspólnego posiedzenia Państwowej Rady do spraw Wykorzystania Energii Atomowej oraz Państwowej Rady Gospodarki Paliwami - Energetyką.

W dyskusji rozpatrywano perspektywiczne zmiany w strukturze bilansu energetycznego świata i konsekwencje gwałtownie rosnącego zapotrzebowania na paliwa, a zwłaszcza na ropę naftową. Czynniki te — stwierdzano — wywierają również wpływ na rozwój polskiej gospodarki energetycznej, która — przy dotychczasowym szybkim tempie rozwoju kraju i istniejących proporcjach w strukturze zużycia energii — musi liczyć się z istotnymi trudnościami w zrównoważeniu bilansu paliwowego kraju. W tej sytuacji jednym z najpilniejszych zadań jest konieczność racjonalizacji gospodarki paliwami i energetycznej i przedwzięcia wszelkich marnotrawstw surowców energetycznych.

Jest to jedyna możliwa dro-

Sesja komisji praw człowieka ONZ

GENEWA (PAP) — W poniedziałek rozpoczęła się w Genewie 34 sesja komisji praw człowieka ONZ. Sesja potrwa do 5 tygodni, jej uczestnicy — przedstawiciele 32 państw — obradować będą nad naruszeniem praw człowieka w Chile, na terytoriach arabskich okupowanych przez Izrael i w Afryce Północnej.

Przewodniczącym obecnej sesji wybrany został Keba M'Baye (Senegal), a wiceprzewodniczącymi: pani Beaune z Kanady oraz prof. Adam Łopata z Polski.

Marszałek Sejmu Stanisław Gucwa w woj. łomżyńskim

W poniedziałek przebywał w woj. łomżyńskim marszałek Sejmu PRL, prezes Narodowego Komitetu ZSL — Stanisław Gucwa. Spotkał się on z władzami województwa i aktywnym ZSL oraz od-

wiedził Zakłady Przemysłu Ziemniaczanego w Łomży, WOPR w Szepietowie, a także gospodarstwa produkujące rolników gminy Wysokie Mazowieckie.

Na spotkaniu w WK ZSL i aktywnym Słownictwa, w którym uczestniczyli także wojewoda łomżyński — Jerzy Zientara, sekretarz KW EZPR — Włodzimierz Michałek oraz prezes WK ZSL — Józef Surowiec, marszałek Sejmu zapoznał się z podstawowymi osiągnięciami gospodarczymi województwa i prognozą rozwoju na lata przyszłe. Wysłuchał również informację na temat działalności wojewódzkiej organizacji ZSL, której 74 proc. członków to rolnicy.

Po informacji rozwinęła się dyskusja. Podkreślono w niej m.in. zaangażowanie społeczeństwa wiejskiego w rozwój społeczno-gospodarczy województwa oraz dobrą współpracę PZPR i ZSL.

Łomżyńskie należy do krajowej czołówki województw wdrażających specjalizację w produkcji rolnej. Zaproponowane przez naukowców i praktyków rozwiązania uzyskały miano „łomżyńskiego programu rozwoju specjalizacji”, który przyjęto w wielu innych regionach kraju. Obecnie w województwie jest ponad 2.200 gospodarstw specjalistycznych. Ich liczba w roku bieżącym ma się podwoić, a to wymaga usprawnienia obsługi rolnictwa oraz dostarczenia większej ilości środków produkcji.

Fot. G. Lorinczy. Ciąg dalszy na str. 2

Udany start budowlany

Główne zadanie: pełna realizacja „mieszkaniówki”

Mimo nie sprzyjających warunków atmosferycznych i zakłóceń w dostawach niektórych materiałów (kruszywo i kleje), dobrze wystartowały do realizacji tegorocznych zadań szereg przedsiębiorstw skupionych w BIAŁOSTOCKIM ZJEDNOCZENIU BUDOWNICTWA.

Pomyślnie został wykonany do 15 stycznia plan rzeczowy ubiegłego roku, przy jednoczesnym zaawansowaniu zadań bieżących. W styczniu wykonano roboty o wartości 320 mln złotych, co oznacza ponad 9-procentową dynamikę wzrostu w stosunku do analogicznego miesiąca roku minionego. Przekazano do zamieszkania dwa domy w Białymstoku i Bielsku Podlaskim.

To udane „wejście” w nowy rok ma duże znaczenie ze względu na znacznie zwiększone zadania ilościowe i jakościowe w budownictwie



Ciąg dalszy na str. 2

Odłączenie „Progressu-1” od zespołu orbitalnego

MOSKWA (PAP) — Specjalny korespondent TASS, informując o środkach kierowania lotem: 4 bm. o godz. 8:30 czasu moskiewskiego, po zrealizowaniu programu wspólnego lotu, automatyczny transportowiec kosmiczny „PROGRESS-1” został odłączony od zespołu orbitalnego „SALUT-6” — „SOJUZ-27”.

Podczas wspólnego lotu, który trwał przez 15 dni, załoga zespołu naukowo-badawczego „SALUT-6” — „SOJUZ-27” — „Progress-1” wykonała bogaty program prac. Dokonano rozładunku statku „Progress-1”, zdemontowano sprzęt urządzenia systemów stacji „SALUT-6” i przeniesiono je na pokład transportowca „Progress-1”, na stacji zaś zainstalowano dostarczony sprzęt i aparaturę. Załoga przygotowała i przeprowadziła operację przepompowania paliwa z pojemników statku „Progress-1” do zbiorników stacji „SALUT-6”. Z balonu statku transportowego uzupełniono zapasy powietrza zespołu orbitalnego. Dzięki urządzeniom napędowym statku „Progress-1”, dokonano korekty trajektorii lotu zespołu naukowo-badawczego.

Po zakończeniu programu lotu automatycznego, statek „Progress-1” zostanie wyhamowany, następnie wejdzie w gęstą warstwę atmosfery i przestanie istnieć.

Tak na przykład, wyższe o ponad 10 procent zadania

Ciąg dalszy na str. 2

Duże zainteresowanie autostradą północ-południe

GENEWA (PAP) — Korespondent PAP, Jerzy Wańkiewicz pisze:

Projekt budowy transeuropejskiej autostrady północ-południe był głównym tematem zakończonych w Genewie 37 sesji komitetu transportu wewnętrznego — organu Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ. W toku obrad, które zgromadziły przedstawicieli 30 państw, sekretariat EKG ONZ przekazał informacje o znacznym stopniu zainteresowania tym projektem, zgłoszonego przez rząd POLSKI i WĘGIER. Poinformowano zarazem, że w końcu lutego br. odbędzie się w Genewie posiedzenie robocze komitetu zarządzającego projektem autostrady, którego członkami — obok Polski — są Austria, Bułgaria, Czechosłowacja,

Grecja, Jugosławia, Rumunia, Turcja, Węgry i Włochy. Państwa uczestniczące w obradach genewskich podkreśliły wielkie znaczenie i aktualność inicjatywy budowy autostrady jako praktycznego wyrazu realizacji postanowień Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, w sferze rozwijania wymiany handlowej, turystyki oraz współpracy naukowo-technicznej między krajami o różnych ustrójach społeczno-politycznych.

Trasa planowanej autostrady ma przebiegać od polskiego wybrzeża Bałtyku przez terytorium Polski, Czechosłowacji i Węgier do Grecji i Turcji, z odgałęzieniami do Włoch, Rumunii, Jugosławii, Bułgarii i Austrii. Przewiduje się ponadto przedłużenie jej do Iranu oraz krajów Zatoki Perskiej.

Nasza pogodynka

Jeszcze kilka dni mroźnych

Synoptycy z IMGW opracowali kolejną wersję prognozy pogody tym razem na luty. Wynika z niej, że średnia temperatura ma być w normie, to znaczy w przedziale od minus 3,0 st. do minus 6,4 stopnia. Miesięczna suma opadów również w normie, to znaczy w przedziale od 25 do 35 milimetrów.

W I dekadzie bm. ma być nadal mroźno. Temperatura w dzień wyniesie od 0 do minus 5 st., a lokalnie na północnym wschodzie i wschodzie do minus 12 st. W nocy: od minus 7 do minus 13 st., a lokalnie na północnym wschodzie do minus 18-19 st. Zachmurzenie ma być duże, z rozproszonymi na północnym wschodzie kraju i miejscami, głównie w południowej połowie kraju opadami śniegu. Na wschodzie możliwe są też i zamiecie śnieżne. Wiatry umiarkowane, okresami dość silne z kierunków wschodnich.

W II i III dekadzie bm. ma być na ogół ciepło. Temperatura w dzień wyniesie do plus 1 i plus 6 st. z możliwością wyższej. Temperatura minimalna w nocy: od minus 2 do plus 1 st., okresowo o-pady.

Pod koniec miesiąca znów powrócą zimy i ochłodzenie. Dni z temperaturą maksymalną powyżej plus 5 st. ma być 8, z temperaturą minimalną — poniżej minus 10 st. — 5.



PROGNOZY
DLA WOJEWÓDZTW:

białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZIŚ — zachmurzenie duże, okresami opady śniegu. Temperatura maksymalna — 5, minimalna — 7 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków wschodnich. JUTRO — nadal opady śniegu, ciepło. IMIENINY: Ryszarda, Romualda. (P)

Wiadomości dnia

Rozmowy genewskie
GENEWA — W poniedziałek w Genewie odbyło się kolejne spotkanie delegacji ZSR, USA i Wielkiej Brytanii w ramach prowadzonych tu rozmów dotyczących pełnego i całkowitego zakazu przeprowadzania prób z bronią jądrową.

Zerwanie stosunków
Czad — Libia
PARYŻ — Rząd Czadu postanowił zerwać, z dniem 6 lutego br., stosunki dyplomatyczne z Libią. Czad ma skłonić do zerwania stosunków z Libią także inne państwa Afryki Zachodniej.

Nowy premier Lanki

DELHI — Prezydent Lanki Junius Jayewardene, który jak już podaliśmy, objął ten urząd 4 bm., mianował Ranasinghe Premadasę na stanowisko premiera. Ceremonia zaprzysiężenia nowego premiera odbyła się w poniedziałek w Kolumbo.

Kolejne samobójstwo w więzieniu Stammheim

BONN — W stuttgartskim więzieniu Stammheim, w którym 13 października ubr., szedł na śmierć samobójstwem 37-letni więzień, jest nim kryminalista, którego w piątek sąd skazał na dożywocie za morderstwo. Więzień Stammheim uważano by do niedawna za RFN za najpóźniej straconego.

Burza śnieżna nad Nowym Jorkiem

NOWY JORK — W nocy z niedzieli na poniedziałek nad Nowy Jork dotarła burza śnieżna. Zdarzeniem meteorologicznym może ona potrącać całą dobę i grozi ponowne sparaliżowaniem życia w mieście. Władze miejskie zmobilizowały wszystkie dostępne siły do usunięcia śniegu z głównych ulic. W poniedziałek rano ogłoszono przez radio zarządzenie o zawieszeniu ruchu w szkołach. Również liczne fabryki nie podjęły pracy. Śnieżyca z 30 stycznia na 3 dni wyłączyła sparaliżowała na 3 dni życie Nowego Jorku. Gubernator stanowy wydał wówczas zarządzenie do gwardii narodowej o pomocy przy usuwaniu śniegu.

Epidemia zapalenia opon mózgowych w Nigerii

PARYŻ — W Lagos podano, że w północno-zachodniej części Nigerii panuje epidemia zapalenia opon mózgowych. Dotkniętych zostało 488 osób z czego 70 zmarło. Z Hiszpanii donoszą, że w Kadyksie (Andaluzja) w ubiegłym tygodniu w wyniku zapalenia opon mózgowych zmarły 2 osoby.

Napad na... bazę NATO

Pragnąc najwidoczniej powiększyć swój arsenał, pewien gang zachodniemiecki postanowił zaatakować bazę wojskową NATO, położoną niedaleko miasta Bergen — Hoehne w RFN. Trzech lub czterech zamaskowanych bandytów o bezwładnie i rozbrojono najpierw dwóch holenderskich wartowników przebywających w namiocie, a następnie napadło i oberwładniło dwóch żołnierzy na patrolu. Po dokonaniu napadu bandy odjechał skradzionym samochodem zabierając ze sobą cztery zdobycie karabiny. (PAP)

Kopalnia stali w Machowie

KOPALNIA STALI W MACHOWIE jest obecnie największą w kraju kopalnią odkrywkową (wliczając również kopalnie węgla brunatnego). W tym roku górniczy zespół kopalni stali w Machowie (woj. łomżyński) mają wydobyc 5 milionów ton rudy, z której uzyska się 800 tys. ton czystej stali. Będzie to o ponad 40 procent więcej niż w ub. roku. Aktualnie eksploatowana jest w Machowie złoża na głębokości 80 metrów, charakterystyce są duże zawartości cyny i manganu.

NA ZDJĘCIU: tak wygląda tradycyjny „przełot” w machowskiej odkrywce — maszyn kruszą skały rudy siarkowej i zgrzanią ją w pobliżu kopalni indukuje urówek na taśmociąg. CAF — Łokaj — telefoto

Jak już informowaliśmy, hala Ośrodka Sportu i Rekreacji w SUWAŁKACH, pełniła ostatnio funkcje bardziej handlowe niż sportowe...

Dodajmy, iż w ten sposób zamierzano poprawić zapotrzebowanie na surowce, które w niewystarczających ilościach wytwarza przemysł...

Przybyli na jarmark przedstawiciele spółdzielni przedłożyli kontrahentom towary w określonych wielkościach i seriach z 14 branż...

Na cztery godziny przed zakończeniem tej imprezy handlowej odwiedziliśmy kiermasz. Miast rozgorzałych...

niejsze wzbogacenie miejscowego rynku w wyroby, na które jest wzmógłony popyt.

A tak wyglądało zainteresowanie poprawą zaopatrzenia w wypowiedziach spółdzielców.

Maria Soroka, reprezentująca Rzemieślniczą Spółdzielnię „Usługa” w Piszcu: — Możemy w tym roku dostarczyć meble w ilościach na 2,5 mln zł...

Posunięciem wskazującym na niezamierzone (albo ignorowanie) potrzeb rynku było również pominięcie możliwości nabycia bielejny dla niemowląt...

ków ogrzewczych, taboretów i stołów. Pozostałe oferty Izba Rzemieślnicza zgłosi wykonawcom branżowym, co jednak nie oznacza, że towary te będą w naszych sklepach.

Organizatorom konfrontacji: drobny producent — rynek należy się słowo uznać. Głównie, sprawnie przeprowadzona, z dokładną informacją (nawet ze stoiskiem książek o rzemiośle)...

Stąd też pełnomocnicy spółdzielni sprzedających te towary byli najbardziej oblegani przez handlowców. Sprawnie uwijali się zaopatrzeniowcy z Białegostoku...

A. GAWĘCKI

Giełda nie spełnionych nadziei

smarznicy, znużeni i rozczarowani producentami.

A powodów do rozczarowania było wiele. Okazało się, że ponad 32-milionowej oferty zawarto umowy na dostawy towarów wartości tylko 21 mln zł.

Na cztery godziny przed zakończeniem tej imprezy handlowej odwiedziliśmy kiermasz. Miast rozgorzałych...

nadto jesteśmy w stanie zapewnić kilkadziesiąt tysięcy odbiorników atestowanych z tworzyw sztucznych, których nie ma w sklepach wiejskich, a które niezbędne są do wyposażenia pojazdów mechanicznych i zaprzęgów konnych.

Zbigniew Zółkowski z Rzemieślniczej Spółdzielni Wieloobrotowej w Suwałkach: — Nabywcom z Olsztyna, Białegostoku i Łomży sprzedaliśmy około 5 tys. parafal malarskich w różnym asortymencie.

W tej sytuacji optymista zareplikowałby stwierdzeniem, że sklepy nasze są tak wyśmienicie zaopatrzone, iż niczego już nie trzeba. Z biegiem czasu go wyprawa...



NA ZDJĘCIU: (od lewej) Jadwiga Dobrowolska, Kazimiera Duda, Krystyna Rogalska, Irena Baranowska — pracują od czterech lat w sklepie spożywczym nr 80. Fot. Gabor Lorinczy

Uśmiech zza lady

Praca w handlu należy do trudnych. Sprzedawca, poza umiejętnościami zawodowymi, powinien posiadać cechy ułatwiające nawiązywanie kontaktu z ludźmi.

Nauczycielski „wiek złoty”

Przy radzie zakładowej ZNP w Augustowie w październiku 1970 r. powstała sekcja emerytów. W chwili założenia liczyła 35 osób...

Z zagranicy

Telegramy z ZSRR

ZAPORA W GÓRACH

W korycie górskiej rzeki Karabag, płynącej po stokach Bajkalskiego lądolodu górskiego w Uzbekistanie powstała zapora o wysokości 32 metrów...

STUDNIE ARTEZYJSKIE

Na obszarze około 50 tys. km kwadr. wokół jeziora Bałchasz w Kazachstanie, gdzie badania hydrogeologiczne ujawniły duże zasoby wód podziemnych...

GADY SPRZED 200 MLN LAT

Radzieccy geolodzy znaleźli na zachodnim Uralu skamieniałe szczątki deinocefali — wielkich gadów żyjących 200 mln lat temu.

REZERWATY PRZYRODY W KIRGIZJI

W Kirgiskiej SRR utworzono w ostatnich latach kilka nowych rezerwatów przyrody i parków narodowych.

Przez zasy po mleko

ostatnie zawieje dały się we znaki drogowcom, kierowcom i wszystkim mieszkańcom. Wiele wsi zostało odciętych od głównych dróg dojazdowych.

OGROMNY TELESKOP

Radziecki duży teleskop azymutowy — BTA charakteryzuje się dużym zasięgiem. Np. pozwala obserwować światło palącej się gwiazdy z odległości 25 tys. km.

SNIEGOŁAZ „BURAN”

Śniegołaz „Buran” to pojazd poruszający się zwinnie po śniegu, którego produkcję rozpoczęto w Zjednoczeniu Budowy Motocykli w Rybińsku w ZSRR.

STARE DRZEWA

W Azerbejdżanie rośnie wiele olbrzymich starych drzew. Ich rozmiary i wiek niejednokrotnie mogą wprawić w zdumienie.

Jakość mleka bada na miejscu Elżbieta Kamińska.



Jolanta Olechno nadaje tankowkę. Fot. S. Szembka



Janusz Dobrowolski z SKR Dobryń i лаборантка Alina Zdanowicz przy pobieraniu próbki mleka.

Zawsze do usług

Oddział Wojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Pracy w Grajewie corocznie zwiększa zadania zarówno w usługach jak i w produkcji.

materiału dostarczanego przez grajewskie Zakłady Płyt Włórowych. Udoskonalono też system pracy 45-osobowej załogi zakładu stolarskiego.

wanym przez spółdzielnię są usługi. Ich ogólna wartość ma osiągnąć ponad 10 mln zł. Usługi świadczone są pośrednictwem 34 zakładów różnych branż.

Gdy na drogach śnieg i gołoledź

BFITE opady śnieżne, częste zawieje i zadymy, liczne zasy, niebezpieczna gołoledź występująca na szosach i ulicach...

skutków, lekceważenie niebezpieczeństwa. — Zaczniemy od kierowców. Nadal obserwuje się z niepokojem brawurę...

„ozwartym biegu”. W trudnych zimowych warunkach wskazany jest „trzeci” bieg, a przy mijaniu zalecane jest włączenie „drugiego”.

Ostrożność obowiązuje

sowania szybkości do stanu jeźni. Obecnie w miastach nie można jechać szybciej niż 30-40 km/godz.

W wielu miejscach, gdzie warunki są trudne, kierowcy muszą zwracać uwagę na stan jeźni i jechać ostrożnie.

— Wreszcie światła. Przy najmniejszych nawet opadach, niezależnie czy jedzie się ulicą czy też szosą, należy bezwzględnie włączyć światła mijania.

Rozmawiał: B. HRYNIEWIECKI



Formą drobiazgową kieruje Ludwik Rymarski.

Zdobycze zespołowej pracy

rolnicy z gminy JANÓW... Wśród 8 bm. w salo- naku Biura Wystaw Artystycznych BWA... Wystawa czynna będzie codziennie... ferie z kartą rowerową...

Pomóżmy skrzydlatej brać

Zima - mroz i śnieg otula- jący ścielone trawniki i pa- rki... Zakłady oddział samoobrony przy Zarządzie Przedsiębiorstwa PKS... W ramach popularyzacji obrony cywilnej urządzono konkurs...

Najlepsi W eterze radiostacje LOK

W eterze radiostacje LOK

Jednym z kierunków szkoleniowych Ligi Obrony Kraju jest łączność... W ubr. łącznościowcy z LOK... Wielu słuchaczy kursów i członków Klubów Łączności LOK...

Gaz płynny na cenzurowanym

M.L. z Białegostoku w swoim gospodarstwie domowym wszystkie posiłki gotuje na płynie... Zdarza się, że gaz w oznaczonym terminie nie przychodzi...

Wystawa prac A. Welsa

W środę, 8 bm. w salo- naku Biura Wystaw Artystycznych BWA (ul. Mickiewicza 2) o godz. 18... Fot. K. Świdwski

W kilku wierszach

Po raz ostatni Białostockie Towarzystwo Kultury i Klub "Arzenal" zaprasza na spektakl szopek w wierszach... Po raz ostatni Białostockie Towarzystwo Kultury i Klub "Arzenal"...



Hejże na ostatki

Słowa śpiewki ludowej nawiązują do wesolego zakończenia karnawału... bawimy się w czasie tradycyjnych "zapustów" na licznych wieczorkach...

Hajnówka bez wody

Szesnaścieletnia HAJNÓWKA od kilku lat nekana jest częstym awariami urządzeń wodociagowych... Ostatnio, 1 i 2 Intego w Hajnowce brak było wody...

Oszczędzaj piwo!

Jak widać w wyniku tej koncepcji dystrybucji, piwo odbierały w taki sposób... Uważamy, iż sprawa ta powinna być rozważona...

Co, gdzie, kiedy?

Muzea W Białymstoku - Punkt Muzealny w Supraślu, Ekspozycja wewnątrz (Pałac w Choroszowie), Galeria Rzeźb Alfonsa Karnego... Radio i TV... Wrazie wypadku... W Białymstoku... APTeki... SZPITAL... W ŁÓDZIU... W SUWAŁKACH...

Co z uroczyskami w Białowieży?

Neopalcane byłyby dla nich także inwestycje. Zdani są więc na usługi Spółdzielni Kółek Rolniczych. Jedyń... Tyłczymczasem w gminie, w której znajduje się niecałe 2 tys. hektarów użytków rolnych...

Hejże na ostatki

madzonej w czasie niezbyt długiego tegoroczego karnawału... Jest również zakończenie karnawału okresem, w którym folgujemy naszym apetytom...

Śladem krytyki

W odpowiedzi na krytyczną notkę "Genialny pomysł" w sprawie wędrowek piwa z browarów w Białymstoku... Dłutechczasem Siemiatyca były obsługiwane przez browar w Białymstoku...

W dobrym stylu

W tym roku, po raz pierwszy od chwili podjęcia działalności w nowym województwie, blisko 350-osobowa załoga Przedsiębiorstwa Budownictwa Komunalnego w Suwałkach mogła powiedzieć o wykonaniu zadań w dobrym stylu.

Myślę jednak, iż nie te czynnikami są miarą sukcesu suwalskiego PBK. Jego zrodził należy upatrywać w zaangażowanej postawie większości załogi takich ludzi jak: Piotr Dembowski, Andrzej Gryc, Albin Muraczewski, Jan Mentel

Czy nasz dom ma numer?

W br. przeprowadzony zostanie Narodowy Spis Powszechny. W związku z pracami przygotowawczymi warto zadbać o uporządkowanie i uaktualnienie numeracji nieruchomości w Kolnie oraz o usunięcie istniejących jeszcze wielu braków i niedociągnięć.

Nadal nie przestrzega się o obowiązku, aby umieszczone na budynkach tabliczki z numerami porządkowymi były oświetlone od zewnątrz do świtu.

Warto więc zadbać o prawidłowe oznakowanie nieruchomości. (jf)

Wystawa prac A. Welsa

W środę, 8 bm, w salo-nach Biura Wystaw Artystycznych BWA (ul. Mickiewicza 2) o godz. 18 zostanie otwarta retrospektywna wystawa prac zmarłego w 1976 roku znanego białostockiego malarza Aleksandra Welsa.

Prezentowane na niej będą prace, stanowiące dorobek różnych okresów działalności artystycznej malarza, wernego jednemu kierunkowi — realizmowi.

Wystawa czynna będzie codziennie (z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych) w godz. 10-17. (mip)

czy Jan Gerwela, których pracą jest wzorem do naśladowania.

Przedsiębiorstwo wykonuje głównie obiekty komunalne oraz remonty kapitałne budynków. W minionym roku, w Suwałkach i innych miastach woje-wództwa przekazano m. in. 70 mieszkań, w mieście wojewódzkim zmodernizowano budynek i wykonano wystrój placówki „Orbisu”, pracowano przy budowie rozprężalni gazu dla wznoszonego osiedla „Północ”, przystąpiono do budowy żłobka przy ul. Waryńskiego. Ten potrzebny miastu obiekt zostanie przekazany w sierpniu tego roku.

Podobne niebezpieczeństwo rysuje się na kolejnym obiekcie: przedszkolu budowanym przy ul. M. Skłodowskiej-Curie. Pod koniec 1977 r. przystąpiono do jego budowy. Według planów ma to być 4-oddziałowa placówka na 120 miejsc, kosztująca około 6 mln zł.

Czy nie lepiej będzie — tę propozycję przedkładamy do rozpatrzenia władzom miasta — w tej sytuacji zwiększyć możliwości wykonawcze na rozpoczętych obiekcie i zakończyć go jak najszybciej? Do-piero później, po jego uruchomieniu, można wyjść z modernizacji starego budynku.

Nie jest to jedyny ślupot, jaki ma do rozwiązania rada techniczna przedsiębiorstwa. Aktualnie trwają przygotowania do remontu zabytкового zbiornika wyrównawczego w Elku. Zwiększenie w przystąpieniu do prac nie wynika z ziej woli dyrekcji, jak uważają niektórzy, lecz z konieczności przeprowadzenia precyzyjnych wyliczeń, by ustawione do 30 m rusztowanie mogło wytrzymać obciążenie kilku ton i zagwarantować bezpieczeństwo pracowników.

Jak bardzo skomplikowane są to roboty świadczy fakt, iż w woj. suwalskim nie ma przedsiębiorstwa wykonującego tego rodzaju remonty.



Za kilka miesięcy drugi w mieście żłobek utworzy poddu-



Stusarz - tokarz Jan Mentel jest jednym z wielu wzorow-

wych pracowników przedsiębiorstwa.

Fot. R. Lysionek

Pracownicy WOJEWÓDZKIEJ SPÓŁDZIELNI OGRODNICZO-PSZCZELARSKIEJ w ŁOMŻY często wycieczki podległe sklepy, by sprawdzić stan zapotrzebowania w warzywa i owoce. Umożliwia to podjęcie działań, mających na celu usprawnienie dostaw. Często dochodzi do „przerzutów” z innych rejonów kraju, dostaw z importu itp.

W woj. łomżyńskim skupem zajmują się 25 gminnych spółdzielni, które posiadają swoje agencje w 87 wsiach. Biorąc pod uwagę, że miejscowe ogrodnictwo i warzywnictwo ma jeszcze w dalszym ciągu charakter przegrodowy, trzeba ostrożnie prognozować produk-

Witaminy na nasze stoły

Witaminy w warzywach i owocach. W najlepszych latach owocowania skup ogórków grunтовых siegali 700-800 ton. Gdy w ubiegłym roku był urodzaj nie najlepszy, skupiono niewiele ponad 130 ton.

Co, gdzie, kiedy?

- TEATRY W BIAŁYMSTOKU: Teatr Dramatyczny im. Al. Węgliki duży teatr - „Fircyk w Złoczach”, godz. 18. Państwowy Teatr Lalek - nieczynny. KINA W WOJEWÓDZTWACH ŁOMŻYŃSKIM: Łomża „Millennium” - „Marta-Łomczy”, prod. USA (od lat 18).

„TRAKREW” — dzieciom

Łomżyńskie Zakłady Przemysłu Bawelnianego „Narew” od lat już sprawują opiekę nad dziećmi z Państwowego Domu Dziecka. W tym roku, o-bok tradycyjnego Mikolaja, w programie artystów warszawskiej „Estrady” znalazły się gry, konkursy i zabawy dzie-

Przed kilkoma dniami odbyła się w Rylinie konferencja sprawozdawcza - wyborcza TPP-R. Delegaci, którzy prezentują jedenaście kół TPP-R działających w mieście i gminie, wysoko ocenili pracę w minionej kadencji.

Rekreacja po pracy

Dużą aktywność wykazują działacze Ogniska TRKW w Województwie Komunalnym Przedsiębiorstwie Robót Inżynierskich w Suwałkach z siedzibą w Oleuku. W roku ubiegłym zakupiono tam sprzęt sportowy na łączną kwotę 70 tys. zł.

Wśród załogi latem jest dużo amatorów wędkarstwa. Nie brak też zimą węzłowników uprawiania łyżwiarstwa i narciarstwa. (es)

Aktywnie działa Akcja „300” w Rylinie

Przed kilkoma dniami odbyła się w Rylinie konferencja sprawozdawcza - wyborcza TPP-R. Delegaci, którzy prezentują jedenaście kół TPP-R działających w mieście i gminie, wysoko ocenili pracę w minionej kadencji.



Przedstawiamy

Zdrowie przede wszystkim

Jedną z najbardziej cenionych profesji jest zawód pielęgniarstwa. Słowo pielęgniarstwa powszechnie kojarzy się z szpitalną, zastrzykami i lekarstwami. A przecież obecnie dziedziną w czepku wykonuje wiele różnych skomplikowanych badań, na podstawie których lekarz biera właściwe metody leczenia chorego.

— Zawód jak każdy — mówi pani Jadwiga — trzeba go lubić, żeby dobrze wykonywać. Moja praca jest odpowiedzialna, wymaga ciągłej koncentracji. Pomyłka w ustaleniu właściwej grupy krwi może mieć nieobliczalne następstwa.

Finisz akcji „300” 8 lutego br. w sali konferencyjnej Oddziału Wojewódzkiego NBP w Suwałkach będzie się losowanie próby dla uczestników oszczędnościowej akcji „300”. W woj. walekmińskim do tego konkursu zgłoszono 10.782 deklaracje, ponad 178 mln zł. tj. o proc. więcej niż w roku poprzednim.

Uczestnicy konkursu, którzy utrzymali zadeklarowane wkłady przez sześć miesięcy, mają szansę wygrać samochód Fiat 126 p. Losowanie odbędzie się 10 maja br. Centrali NBP w Warszawie.

Początek losowania w Suwałkach o godz. 8. (zga)

Pasowanie na sprzedawców

W Grajewie odbyła się rozgrywki pasowania na sprzedawców absolwentów Zakładowej Szkoły Handlowej, działającej pod patronatem naszego Oddziału WSS „Sławomir”. Była to pierwsza tego rodzaju uroczysta ceremonia.

Pomimo wzmoczonej kontroli MO

Grożne wypadki na drogach

Serię groźnych wypadków zdotknięto ostatnio na drogach województwa łomżyńskiego i suwalskiego. Pod ŁOMŻĄ na trasie do Nowogródu, 53-letni mieszkaniec Jędrzejowa, Stanisław T., dostał się pod koła osobowej „Skody”, która kierował 23-letni Jan P. Pieszy poniósł śmiertelny obrażenia. Okoliczności wypadku badała organa milicji.

27-letni Stanisław M. kierujący „Fiatem 126 p” na zakręcie drogi stracił panowanie nad pojazdem, w wyniku czego samochód uderzył w drzewo. Kierowca oraz jadący z nim matka doznała ciężkich obrażeń ciała i została umieszczona w szpitalu. Wypadek wydarzył się w miejscowości DUDKI (gmina Kalinowo).

Do podobnego wypadku doszło na trasie OLEKUCI - SEDZANKI, 28-letni kierowca „Zuksa” — Jan D. z POM w Oleuku na śliskiej jezdni rozwinął nadmierną szybkość. Samochód wywrócił się na bok i uderzył w drzewo. Pasażera samochodu, Witolda W., ze zranioną nogą umieszczono w szpitalu, kierowca został lekko ranny. Ciężkich obrażeń ciała doznał 71-letni Czesław Cha., który nie spodziewanie wyszedł na jezdnię i został potrącony przez ciężarowy „Stara”, którym kierował 38-letni Stanisław S. Wypadek wydarzył się w KOWALACH OLECKICH — 1 i 2 tercja. Umieszczono w Szpitalu Rejonowym w Oleuku.

WYSTAWY W ŁOMŻY

Wieloletnia wystawa „Współczesne sztuki plastyczne” w Muzeum, ul. Sadowa 12. WYSTAWA FOTOGRAFICZNEGO DOROCZNA WYSTAWA LTF - Galeria LTF (Muzeum, ul. Sadowa 12).

RADIO PROGRAM I

Wzrost utwór M. Konopnickiej „O krasnoludkach i sierocie Marysi”. WYSTAWY W SUWAŁKACH: Sala Wystawowa BWA, ul. Kościuszki 81. Plakat polski lat powojennych. Wystawa „Rok szkolny” z okazji 50-tych rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

PROGRAM II

15:55 Program dnia 16:00 Kino TV Najmłodszych (kol.) 16:30 „Próba” - film fab. prod. TV-ang. (kol.) 16:45 Skrzydła - magazyn lotniczy dla młodych widzów 16:55 Dialogi z przeszłości - „Król namiastkowy” (program o Stefanie Batorym). 17:00 Program lokalny 17:25 Wieczór z Dziennikiem (kol.) 17:30 Język angielski - kurs podstawowy 17:40 Język niemiecki - kurs podstawowy 17:55 Inicjatywy - program o inicjatywach w budownictwie (kol.) 18:05 Wtorek Melomana - „Kwartet” Haydnowskiego Mozarta. PR i TV zastrzegają sobie możliwość zmian w programie.

Redakcja: ul. Wesołowskiego, 15-950 Białystok, skr. poczt. 193. Telefon: centrala 2-32-41, 2-11-30. Dział Ekonomiczny 2-23-77, Dział Sportowy 2-23-77, Dział Kultury 2-23-77, Dział Teatralny 2-23-77. Wydawca: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Kopiratorskie RSW „Prasa-Książka-Ruch”. ul. Wesołowskiego 11, 15-950 Białystok. Telefon: centrala 2-32-41. Dyrektor: 2-11-30. Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w terminach: Jednostki gospodarki socjalistycznej, instytucje i organizacje społeczno-polityczne oraz inne zakłady pracy składają zamówienia w miejscowych Oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Zakłady pracy w mieście składają zamówienia w Oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch”, w wojewódzkim i powiatowym Biurze Reklamy i Ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch”, w Białymstoku, ul. Wesołowskiego 11, tel. 2-32-41. Suwałki ul. Kościuszki 81, tel. 35-28. Łomża, ul. Sadowa 10, tel. 57-11. Druk Biuro Poligraficzne „Prasa-Książka-Ruch” ul. Wesołowskiego 11, 15-950 Białystok.